
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот 

на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна 

Македонија издаваат  

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ 

ОДНОСИ 

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за работните односи, што 

Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана 13 февруари 2025 

година.  

Бр. 08-1009/1                                                                                     Претседател на Република 

13 февруари 2025 година                                                                  Северна Македонија, 

 Скопје                                                                                            Гордана Сиљановска Давкова, с.р.  

                                                                        Претседател  

                                                            на Собранието на Република  

                                                                  Северна Македонија,  

                                                                       Африм Гаши, с.р.  

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 

 

Член 1 

Во Законот за работните односи („Службен весник на Република Македонија“ број 62/2005, 3/2006, 

44/2006, 66/2006, 16/2007, 57/2007, 77/2007, 106/2008, 161/2008, 63/2009, 114/2009, 130/2009, 

149/2009, 10/10, 50/10, 52/10, 58/10, 124/10, 132/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 

187/13, 106/14, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 134/16 и 120/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија” број 110/19, 267/20, 151/21, 288/21 и 111/23), во членот 104 зборот 

„друг“ се брише. 

Член 2 

По членот 104 се додава нов наслов и нов член 104-а, кои гласат:  

„Продолжување на работен однос на избрани и именувани лица  

Член 104-а  

(1) По исклучок од членот 104 од овој закон, лице кое остварува права од работен однос врз основа 

на одлука за избор или именување од надлежен орган, во согласност со законот што ги утврдува 

неговите права и обврски кои произлегуваат од вршењето на функцијата, има право да побара да 

продолжи со вршење на функцијата и по исполнување на условите за старосна пензија, а најмногу 

до 67 години возраст, со писмена изјава до органот кој го избрал или именувал.  



(2) Писмената изјава од ставот (1) на овој член, лицето ја дава еднаш годишно, а најдоцна до 31 

август во тековната година за продолжување на вршењето на функцијата за наредната година.“.  

Член 3 

Лицата од членот 2 од овој закон, со кој се додава нов член 104-а, кои согласно со законите што ги 

утврдуваат нивните права и обврски кои произлегуваат од вршењето на функцијата, во 2025 година, 

по влегувањето во сила на овој закон, ќе ги исполнат условите за старосна пензија, односно ќе 

навршат 64 години возраст, имаат право да поднесат писмена изјава за продолжување на 

вршењето на функцијата, согласно со одредбите од членот 2 од овој закон, во рок од 30 дена од 

денот на влегувањето во сила на овој закон.  

Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 


